ualles, locaque humilia demittis deriuasque, & ut commodiorem nanciscantur transitum, per montes illis ingentes profundosque dedisti aditus. Vnde

{104.11} Potabunt omnes bestiae agri, expectabunt onagri in siti sua.

Extinguent onagri sitim suam, uertit Felix. Vide uniuersale aquarum beneficium, quae locis etiam inuiis, atque animantibus ab humano consortio abhorrentibus, abunde suppetunt: ut fere sunt onagri, qui naturaliter solitudinis appetentissimi cum sint, arentes incolunt regiones & solitarias. Et id quidem diuinam auget bonitatem, quae ne uel in horridis quidem atque inhospitis solitudinum locis deesse potest, quin aquas feris quoque indomitis late largeque suppeditet. Ait onagram (agrestis is est asinus) propter locorum ariditatem, perenne sitire: eam ob rem illorum sitim pro ardenti poni desiderio. Ita de illo Hieremias scribit: Onager assuetus in solitudine in desiderio animae suae attraxit uentum amoris sui. Iob rursus de syluestro illius more loquens, ait: Contemnit multitudinem ciuitatis. Puto hanc feram animi diuini amoris percupidi prae se ferre imaginem, cui nihil in terris iucundum esse potest, praeterquam in ocio ac quiete cum Deo colloqui: quod inter turbas ac strepitus haudquaquam fieri posse hi norunt, qui inuiti mundum hunc tumultuosum habitant: proinde nihil tam sibi officere experiuntur, quam in frequentia hac maxime tempestate uiuere, in qua illa plerunque audiuntur, quae Deum a corde eximunt, mortemque, uel cum non aduertis, inferunt. Expectabunt igitur onagri in siti sua. Quid expectabunt? Dei certe subsidium, quod sanae omnibus ubicunque degunt, non potest non praesto esse creaturis.

{104.12} Super ea volucres coeli habitabant, de medio petrarum dabant voces.

Super ea, nonnulli uertunt, iuxta illos, nempe onagros. quanquam, ea, quo legi potest, & refertur ad flumina: de quibus sic Vates secundum quorundam uersionem: Qui emittit fontes in flumina. Verum, illos, ad fontes refero. ut sit sensus Super amoenas fontium ripas, teneris in ramusculis, aut dura in silice, suos figentes nidos coeli aues, e medio frondium, aut e saxis concauis suauissime cantitabant. Nullus tamen, quod sciam, ex hebraeo transfert, de medio petrarum, sed, de medio frondium, aut, e frondibus. Cernis ne? (o cor stupidum) cernis ne, inquam, quomodo pulcherrimam uniuersi structuram tam uariis perornauit rerum etiam minutarum commodis, ut plane nulla adeo obstrusa illius sit pars & incognita, in qua admirabilis non eluceat Dei sapientia, atque in mortales charitas?